
 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 DAO N°001/06/25/119.202303.0736 

 
 

DOSSIER D’APPEL D’OFFRE POUR L’ACQUISITION DES MATERIELS ELECTRONIQUES 

ET ELECTRIQUES 

------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
 
 
 
 
 

Bailleur : BEGECA 

 
 
 

Juin 2025 
 
 
 
 

                                                  

ORGANISATION DE LA CHARITE 

POUR UN DEVELOPPEMENT 

INTEGRAL 

---------------- 
CARITAS / CARITAS D’ANEHO 

 

REPUBLIQUE TOGOLAISE 

------------ 
Travail-Liberté-Patrie 

 



 

  
2   

AVIS D’APPEL D’OFFRES 

 

1 : OBJET  

Dans le cadre d’amélioration de son fonctionnement, l’Organisation de 

la Charité Pour un Développement Intégrale (OCDI) du Diocèse d’Aného, 

lance un appel d’offre pour l’acquisition des matériels et équipements 

électroniques et électriques. 

  

2 : COMPOSITION  

L’ensemble des articles du présent appel d’offre se présente comme suit 

 

▪ Lot 1 : Matériels et équipements électroniques ; 

▪ Lot 2 : Matériel électrique ;  

 

Détails en Annexe  

  

3 : DELAI D’ENGAGEMENT  

Le soumissionnaire s’engage à une validité de son offre pendant une 

période de 90 jours après la date limite de remise des offres.  

4 : PARTICIPATION A L’APPEL D’OFFRES  

Le présent appel d’offre est ouvert à égalité de conditions aux entreprises 

désireuses de participer à la consultation. Elles doivent néanmoins être 

dûment patentées, inscrites aux registres de commerce et en règle vis – à 

vis de l’Administration Togolaise.  

 5 : DATE LIMITE DE REMISE DES OFFRES  

Les offres devront parvenir à l’OCDI   au plus tard le 08 Juillet 2025 à 23H59 

min. Aucune offre ne sera acceptée après cette date.  

Les offres techniques doivent être envoyées par mail à l’adresse : 

caritasaneho@gmail.com 

6 : PIECES A FOURNIR  

Les pièces à fournir comprendront :  

1. Une carte C.F.E.  

2. CNI du Responsable de l’entité ;  

3. Un relevé d’identité bancaire au nom de l’entité postulante ;  

4. Un quitus fiscal en cours de validité 

mailto:caritasaneho@gmail.com


 

  
3   

NB : l’absence d’une de ces pièces est éliminatoire. 

  

7 : INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES  

Pour tout renseignement d’ordre général ou technique, s’adresser au 

contact suivant :  90006995/99671451  

  

  

  

  

  

Fait à Vogan, le 30 juin 2025 

  
  

 

 

Le Secrétaire Général  

  

  

                              

 

 

 

 

 

 

                         

  

  

INSTRUCTIONS AUX SOUMISSIONNAIRES  

  



 

  
4   

Article 1 : Introduction  

Les soumissionnaires doivent se conformer scrupuleusement aux présentes 

instructions et fournir tous les renseignements nécessaires, faute de quoi, 

ils pourraient être éliminés.  

  

Les soumissionnaires supportent tous les coûts de préparation et de 

soumissions de leurs offres et l’OCDI/ Caritas Aného n’encourt aucune 

responsabilité vis-à-vis de ces coûts, quel que soit le déroulement ou 

l’issue de la procédure.  

  

Article 2 : La langue de la consultation  

Les offres, la correspondance et les documents associés aux offres 

échangées entre les soumissionnaires et l’OCDI/ Caritas Aného doivent 

être rédigés dans la langue de la procédure qui est le français.  

Article 3 : Objet   

Dans le cadre d’amélioration de son fonctionnement, l’Organisation de 

la Charité Pour un Développement Intégrale (OCDI) du Diocèse d’Aného, 

lance un appel d’offre pour l’acquisition des matériels et équipements 

électroniques et électriques. 

  

Article 4 : Responsable de l’appel d’offres  

Le responsable de cet appel d’offre est l’OCDI/ CARITAS ANEHO 

représenté par son Secrétaire Général le R.P. ADAMAH Tètè Jean 

Jacques.  

  

Article 5 : Teneur de l’ensemble des articles  

L’ensemble des articles du présent appel d’offre se présente comme suit 

:  

▪ Lot 1 : Matériels et équipements électroniques ; 

▪ Lot 2 : Matériel électrique ;  

 

Détails en Annexe   

 

Article 6 : Participation  

Le présent appel d’offres est ouvert à égalité de condition à toutes les 

entreprises spécialisées dans le domaine et régulièrement installées au 

Togo, ayant les capacités juridiques, techniques et financières requises et 

en règle vis – à – vis de l’Administration.  



 

  
5   

  

Articles 7 : Présentation des offres   

 Les offres doivent être envoyées par mail à l’adresse : 

caritasaneho@gmail.com au plus tard le 08 Juillet 2025 à 23 H 59 Min. 

Aucune offre ne sera acceptée après cette date 

   

Pièces Administratives  

1. Une carte C.F.E.  

2. CNI du Responsable de l’entité ;  

3. Un relevé d’identité bancaire au nom de l’entité postulante ;  

4. Un quitus fiscal en cours de validité,  

 

NB : l’absence d’une de ces pièces est éliminatoire. 

   

Articles 8 : Date limite de remise des offres   

Les offres devront parvenir à l’OCDI / Caritas Aného au plus tard le 08 

Juillet 2025 à 23 H 59 Min. Aucune offre ne sera acceptée/ évaluée après 

cette date 

   

Article 9 : Modification des offres   

Les soumissionnaires ont la responsabilité de modifier leurs offres suivant 

les mêmes modalités de remise ci-dessus.  

Toute modification parvenue au-delà de la date limite de remise des 

offres ne sera en aucun cas prise en considération.  

  

Article 10 : Durée de validité des offres  

Le soumissionnaire s’engage à garantir une validité de son offre pendant 

une période de 90 jours à compter de la date limite de remise des offres.  

  

  

Article 11 : Frais d’établissement de l’offre-propriété  

Les frais encourus par les soumissionnaires pour l’étude et la présentation 

de l’offre seront à leur charge exclusive, quelle que soit la suite réservée 

à l’appel d’offres lui-même ou à leur offre en particulier.  

L’OCDI n’encourt aucune responsabilité, ni aucun frais, s’agissant des 

dépenses ou des pertes éventuellement supportées par le 

soumissionnaire lors des visites ou pour tout autre aspect relatif à la 

soumission.  

mailto:caritasaneho@gmail.com


 

  
6   

Par le simple fait de remettre une offre, le soumissionnaire accepte que 

ce document devienne la propriété de l’OCDI/ Caritas Aného.  

  

Article 12 : Sort réservé aux offres  

L’offre retenue correspondra suivant l’estimation de l’OCDI / Caritas 

Aného à celle qui offrira les meilleurs rapports de qualité/prix.  

  

Article13 : Délai de livraison des articles  

Le délai de livraison des articles est fixé à deux (2) semaines à compter de 

la date de la signature du contrat.  

Article14 : Condition de paiement  

  

La totalité de la facture sera réglée le jours de la livraison par chèque ou 

par virement bancaire sur le compte de l’entreprise retenue.  

  

Article15 : Garantie  

  

Le fournisseur est tenu d’offrir un délai de garanti pour tous les articles à 

préciser dans l’offre technique.  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

CADRE DE DEVIS QUANTITATIF ET ESTIMATIF  

  

              



 

  
7   

N°  DESIGNATION  
 

UNITE  QUANTITE  
PRIX  

UNITAIRE  
HT  

MONTANT  
TOTAL HT  

1             

2             

3             

4             

5             

6             

 MONTANT TOTAL HT     

 MONTANT DE LA TVA 18 %    

 MONTANT TTC    

              

  

ARRETE LE PRESENT DEVIS A LA SOMME TOTALE TTC DE………………………………………  

 

 

NB : Seules les entités enregistrées au régime réel avec TVA sont autorisées à 

facturer la TVA. 

 

 

  

 

ANNEXE : LISTE DES MATERIELS par lot 

  

A – Matériels et équipements électroniques (Lot 1) 

 

Besoins Quantités Caractéristiques 
Ordinateur de 

bureau 
2 

Hp Ecran 32, Processeur intel core i7 / Ram 

8Go/Rom 1To 



 

  
8   

Ordinateur Portable 4 
Hp Ecran 15.6, Processeur intel 12th gen 2.8 Ghtz / 

Ram 8 Go / Rom 500 Go au moins 

Support ordinateur 4 Aluminium ; pliable 

Souris - Sans fil 4 Marque : fil Logitech, … 

Régulateur  4 220 volt 

Onduleur 2250 4 
250 Watt de consommation soit 350 VA de 

puissance 

Tableau de 

projection 
3 

Dimensions : 197cm sur 147 cm ensemble avec 

trepied et un 240cm x180 cm 

Ecran TV android 2 44 pouces 

Casque audio  7 Logitech, Sony … 

Micro-cravate 2 
Sans fil Rode,  

Go II + tige micro connecté deux pour deux sans 

fil 

Stabilisateur 3 Osmos mobile 6 

Tablette 9 
SAMSUNG S8 Ram 8 Go Rom 128 avec pochettes 

et chargeurs complets 

Appareil photo 1 Canon 4K XA60 

Speakers/barre de 

son -  
2 

Sans fil JBL HARMAN 2.0 enght 61,3cm width 8,5cm 

height 5,8cm 

Synology Disk Station 

DS223  
1 

CPU 

Modèle de processeur Realtek RTD1619B 

Nombre de processeurs 1 

Cœur du processeur 4 

Architecture du processeur 64 bits 

Fréquence du processeur 1,7 GHz 

Module de cryptage matériel 

 

Mémoire 
Mémoire système 2 Go de mémoire DDR4 non 

ECC 

 

Stockage 
Nombre de baies de disque : 2,  

Type de disque : Disque dur SATA 3,5" , Disque SSD 

SATA 2,5" 

Disque remplaçable à chaud : oui 

Capacité de stockage : 24 To,   

 

Ports externes 
RJ-45 1GbE LAN Port 1 

USB 3.2 Gen 1 Port 3 

Copie USB : oui  

Apparence 
Taille (Hauteur x Largeur x Profondeur) : 165 mm x 

108 mm x 232,7 mm 

Poids 1,28 kg 

 

Autrui 
Ventilateur du système : 92 mm x 92 mm x 1 pièce 

Mode de vitesse du ventilateur : 



 

  
9   

- Mode pleine vitesse 

- Mode froid 

- Mode silencieux 

Indicateurs LED avant réglables en luminosité : oui 

Récupération d’énergie : oui 

Niveau sonore* 14,6 dB(A) 

Mise sous tension/arrêt programmée : oui 

Wake on LAN / WAN : oui  

Bloc d’alimentation / Adaptateur : 60 watts 

Tension d’alimentation d’entrée AC : 100 V à 240 

V CA 

Fréquence d’alimentation : 50/60 Hz, monophasé 

Consommation d’énergie* : 17,343 watts (accès) 

4,08 watts (hibernation du disque dur) 

Unité thermique britannique : 59,19 BTU/h (accès) 

13,92 BTU/h (hibernation du disque dur) 

 

Contenu de l’emballage 
Unité principale X 1 

Pack d’accessoires x 1 

Adaptateur secteur x 1 

Cordon d’alimentation CA x 1 

Câble LAN RJ-45 x 1 

Guide d’installation rapide X 1 

   

 B- Matériel électrique 

 

Matériels et équipements Quantité Caractéristiques 

Groupe électrogène 1 

30 KVA,  

- Inverseur Automatique 

- Type inverter 

- Diesel 

 

 

 


